国家标准化委员会关于编制《2008－2010年资源节约与综合

利用标准发展规划》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_A0_87_E5_c80_302150.htm 国家标准化委员会关

于编制《2008－2010年资源节约与综合利用标准发展规划》

的通知(国标委工一[2007]54号)国家发展和改革委员会、国土

资源部、建设部、交通部、信息产业部、水利部、农业部、

商务部、国家质量监督检验检疫总局、国家环境保护总局、

国家林业局、中国气象局、国家海洋局，中国机械工业联合

会、中国电力企业联合会、中国轻工业联合会、中国建筑材

料工业协会、中国钢铁工业协会、中国有色金属工业协会、

中国电器工业协会、中国石油和化学工业协会、中国石油天

然气集团公司、中国石油化工集团公司、中国标准化研究院

，各有关标准化技术归口单位： 为贯彻落实《国务院关于印

发节能减排综合性工作方案的通知》（国发[2007]15号），健

全和完善资源节约标准体系，国家标准化管理委员会将会同

国家发展和改革委员会等相关部门编制《2008-2010年资源节

约与综合利用标准发展规划》（以下简称《规划》）。现就

《规划》编制工作有关事宜通知如下： 一、编制内容 《规划

》重点围绕节能、节水、节材、节地、新能源与可再生能源

、矿产资源综合利用、废旧产品及废弃物回收与再利用、清

洁生产八个领域，在《2005-2007年资源节约与综合利用标准

发展规划》的基础上，进一步完善和细化资源节约与综合利

用标准体系框架，并提出2008-2010年资源节约与综合利用国

家标准、行业标准重点制修订项目，以及推动资源节约与综

合利用标准化工作的措施。 二、组织机构 为做好《规划》编

制工作，加强协调和沟通，成立《规划》编制领导小组。领

导小组由《2005-2007年资源节约与综合利用标准发展规划》

编制工作参与部门和行业协会的司级领导组成，可根据工作

需要增加其他行业或部门。领导小组负责协调解决《规划》

编制工作中的重大问题，组织、指导和推动《规划》编制工

作，组织相关行业提出完善体系的意见和国家标准、行业标

准制修订项目的建议。领导小组组长单位为国家标准化管理

委员会，副组长单位为国家发展和改革委员会以及中国标准

化研究院。领导小组成员单位派联络员处理日常工作。成立

《规划》编制工作专家组，对《规划》编制工作提供技术指

导和支持；成立《规划》编制工作高级咨询组，对完善体系

框架和重点国家标准、行业标准项目提出重大原则和处理意

见。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com